



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato (PI), 07 de agosto de 2023.

JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO  
Secretária Municipal de Saúde

M D DE S ARCELINO EIRELI – EPP  
CNPJ Nº 39.249.856/0001-30

TESTEMUNHAS:

CPF Nº \_\_\_\_\_

CPF Nº \_\_\_\_\_

**Id:01AB2576FAED89E2**



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 140/2022, REFERENTE O PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 140/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022–AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EM GERAL, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, CNPJ 16.703.014/0001-01, TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, sob o CNPJ Nº 01.865.085/01-33, estabelecida a Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Alcêia, CEP nº 64770-000, neste ato representada pela Sra. Juçara Gonçalves de Castro, Secretária Municipal de Saúde, portadora do RG N 988.375 SSP/PI, CPF nº 394.372.133-72, residente e domiciliado na Rua Benedito Lopes, Nº 1395, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI.

CONTRATADO: CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, CNPJ 16.703.014/0001-01, Endereço R Victor Andrade de Aguiar, Nº 1460, Bairro Santa Cruz, Teresina – PI, CEP: 64.028-550, e-mail circulo.dist@gmail.com, Telefone (86) 9806-0118, Ericka Juliana de Oliveira Araújo, Brasileira, Empresária, Solteira, Natural Da Cidade De Teresina, Estado do Piauí, identidade Nº. 1.336.442 SSP-PI E CPF Nº 622.790.173-34, Residente e domiciliado Rua Torquato Araújo, Nº 2851, bairro primavera, CEP: 64.003-520, Teresina-PI.

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado o presente contrato de empresa para aquisição de medicamento em geral, material hospitalar, laboratório e odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São Raimundo Nonato, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

a) O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do quantitativo do contrato administrativo Contrato nº 140/2022, processo administrativo Nº 042/2022, Pregão Eletrônico Nº 016/2022. O mesmo fica aditivado o equivalente a 25,00% (vinte e cinco por cento) prevista no § 1º, art. 65 da Lei nº 8.666/93, sendo o quantitativo total do Contrato nº 140/2022, conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	25%	QUANT. TOTAL
2	ACICLOVIR 200MG	CMP	PRATI	4.000	1.000	5.000
4	ACIDO FÓLICO CMP 5MG	CMP	NATULAB	42.000	10.500	52.500



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

5	ALBENDAZOL CMP 400MG	CMP	PRATI	8.200	2.050	10.250
8	AMBROXOL AD. XPE	FSC	NATULAB	2.200	550	2.750
11	AMOXICILINA 50MG/ML FSC COM 150ML	FSC	PRATI	8.000	2.000	10.000
14	ATROVENTE GOTAS P/INALAÇÃO	FSC	PRATI	166	42	208
16	AZITROMICINA 500MG CMP	CMP	PHARLAB	10.000	2.500	12.500
17	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UL	AMP	TEUTO	500	125	625
20	CEFALEXINA 50MG/ML FSC COM 100ML	FSC	ABL	8.200	2.050	10.250
21	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	FSC	ABL	2.800	700	3.500
22	CETOCONAZOL CMP 200MG	CMP	PRATI	16.800	4.200	21.000
23	CETOCONAZOL POMADA 30G	TB	HIPOLABOR	2.800	700	3.500
24	CIPROFLOXACINO 500MG CMP	CMP	PRATI	14.000	3.500	17.500
25	COMPLEXO B DRG	DRG	NATULAB	28.000	7.000	35.000
28	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	TB	CIMED	2.820	705	3.525
34	DIPIRONA SODICA, 500MG	CMP	PRATI	30.000	7.500	37.500
37	FLUCONAZOL 150MG CMP	CMP	MEDQUIMICA	2.500	625	3.125
38	FUROSEMIDA 40 MG	CMP	SANVAL	28.000	7.000	35.000
45	IBUPROFENO 600MG	CMP	PRATI	28.000	7.000	35.000
46	LACTULOSE 667MG/ML FSC COM 100ML	FSC	MARIOL	4.000	1.000	5.000
49	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CMP	PRATI	86.000	21.500	107.500
51	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	VDR	NATULAB	1.666	417	2.083
53	METIFORMINA 850 MG	CMP	PRATI	50.000	12.500	62.500
54	METILDOPA, 250 MG	CMP	SANVAL	14.000	3.500	17.500



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

55	METILDOPA, 500 MG	CMP	SANVAL	14.000	3.500	17.500
56	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	VDR	PHARLAB	8.200	2.050	10.250
57	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40MG/ML FSC COM 100ML	FSC	EMS	5.500	1.375	6.875
58	METRONIDAZOL 100MG/G (10%) TUBO COM 50 G+APLICADOR	FSC	PRATI	5.500	1.375	6.875
60	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	POM	PRATI	8.200	2.050	10.250
61	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG	TB	PRATI	10.000	2.500	12.500
64	NIMESULIDA 100MG CMP	CMP	PRATI	30.000	7.500	37.500
65	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	BNG	PRATI	6.000	1.500	7.500
66	OMEPRAZOL 20MG COMP	CMP	HIPOLABOR	28.000	7.000	35.000
67	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	FSC	NATULAB	8.200	2.050	10.250
68	PARACETAMOL 500MG COMP	CMP	HIPOLABOR	14.000	3.500	17.500
70	PREDNISONA 20MG	CMP	SANVAL	16.600	4.150	20.750
71	PREDNISONA 5MG	CMP	SANVAL	3000	750	3.750
77	SINVASTATINA 20MG COMP	CMP	PHARLAB	28.000	7.000	35.000
79	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	BIS	PRATI	500	125	625
80	SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G	BIS	PRATI	1.666	417	2.083
81	SULFATO FERROSO - XAROP	FSC	NATULAB	3.200	800	4.000
83	SULFATO FERROSO XPE 100ML	VDR	NATULAB	3.200	800	4.000
87	ACIDO VALPROICO 500 MG	CMP	ZYDUS	20.000	5.000	25.000
88	ALPRAZOLAM 0,5MG	CMP	EMS	8.000	2.000	10.000
89	ALPRAZOLAM 2 MG	CMP	EMS	8.000	2.000	10.000

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

90	AMITRIL 25 MG	CMP	TEUTO	16.000	4.000	20.000
91	AMITRIL 75 MG	CMP	TEUTO	8.000	2.000	10.000
92	BIPERIDENO 2MG	CMP	CRISTALIA	20.000	5.000	25.000
93	BIPERIDENO 5MG/ML INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	400	100	500
97	CARBAMAZEPINA 200 MG	CMP	TEUTO	12.000	3.000	15.000
99	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 20MG/ML	FSC	HIPOLABOR	4.000	1.000	5.000
100	CARBOATO DE LÍTIO 300MG	CMP	HIPOLABOR	4.000	1.000	5.000
154	PERICIAZINA 4% (GOTAS)	FSC	SANOFI	10.000	2.500	12.500
157	PIRACETAM 800 MG	CMP	PIRACETAM	12.000	3.000	15.000
170	TOPIRAMATO 100 MG	CMP	EMS	8.000	2.000	10.000
181	ADRENALINA INJ. 1MG CXA C/100	CX	HIPOLABOR	15	4	19
186	BICARBONATO DE SÓDIO 10% 10ML CXA C/100	CX	FARMACE	15	4	19
189	DEXAMETASONA 4MG/ML C/50 AMP 2,5ML	CX	FARMACE	15	4	19
190	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML CXA C/120 AMP 2ML	CX	FARMACE	15	4	19
192	FUROSEMIDA INJ 10MG C/50 AMP 2ML	CX	FARMACE	15	4	19
193	GLICOSE 50% CXA C/200 AMP 10ML	CX	HALEXISTAR	15	4	19
198	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML CX C/200 AMP	CX	FARMACE	15	4	19
199	NOREPINEFSCINA 8MG C/50 AMP 4ML	CX	HIPOLABOR	15	4	19
200	OMEPRAZOL, 40MG INJ CXA C/20 AMP.	CX	UNIAO QUIMICA	15	4	19
207	NIPRIDE	CX	HYPOFARMA	15	4	19
208	SELOKEN INJETÁVEL	CX	CRISTALIA	15	4	19



ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

291	FIO DE ALGODÃO 2-0 C / AG	CX	SHALON	90	23	113
292	FIO DE ALGODÃO 2-0 S/AG	CX	SHALON	90	23	113
293	FIO DE ALGODÃO 3-0 C / AG	CX	SHALON	90	23	113
294	FIO NYLON 0 C/AG C/24	CX	SHALON	50	13	63
295	FIO NYLON 1-0 C/AG C/24	CX	SHALON	50	13	63
296	FIO NYLON 2-0 C/AG C/24	CX	SHALON	50	13	63
297	FIO NYLON 3-0 C/AG C/24	CX	SHALON	49	12	61
298	FIO NYLON 4-0 C/AG C/24	CX	SHALON	49	12	61
299	FITA MICROPORE 2,5 X 10	ROL	MISSNER	50	13	63
315	GAZES 7,5 X 7,5 11FIOS C/500	PCT	ANDREONI	1.900	475	2.375
331	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	CX	TOP MED	250	63	313
334	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CX C/ 100	CX	TOP MED	250	63	313
345	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PAR	GLOMED	3.000	750	3.750
346	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	PAR	GLOMED	3.000	750	3.750
399	SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 30X07	UND	DESCARPACK	1.500	375	1.875
522	ÁCIDO FOSFÓRICO	UND	VILLEVIE	50	13	63
523	ÁCIDO POLIACRÍLO	UND	ALLEGAN	25	6	31
524	ADESIVO DENTÁRIO	UND	VIGODENT	275	69	344
525	ÁGUA DESTILADA DE 5 LITRO	GAL	CICLOFARMA	525	131	656
526	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 AGULHAS -	CX	MAQUIRA	200	50	250
527	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ CEM AGULHAS -	CX	DFL	175	44	219
528	ALGINATO- HIDROGUM	PCT	DFL	50	13	63



ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

211	ONDANSETRONA 8MG INJETÁVEL	CX	HIPOLABOR	15	4	19
216	NARCAN 0,4MG/ML	CX	TEUTO	15	4	19
217	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IM	CX	UNIAO QUIMICA	15	4	19
218	TENOXCAM 40MG	CX	CRISTALIA	15	4	19
219	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	ESTILO	800	200	1.000
223	AGULHA DESC. 20X 5,3 CX C/ 100 UND.	CX	DESCARPACK	400	100	500
224	AGULHA DESC. 25 X 0,6 CX C/ 100 UND.	CX	DESCARPACK	400	100	500
226	AGULHA DESC. 25 X 08 CX C/ 100 UND.	CX	DESCARPACK	300	75	375
227	AGULHA DESC. 30 X 07 CX C/ 100 UND.	CX	DESCARPACK	250	63	313
228	AGULHA DESC. 40 X 12 CX C/ 100 UND.	CX	DESCARPACK	150	38	188
233	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	PCT	RIOQUIMICA	1.200	300	1.500
236	ALMONTOLIA 500ML. AMBAR BICO RETO	UND	J PROLAB	1.000	250	1.250
237	ALMONTOLIA 500ML TRANSP.BICO RETO	UND	J PROLAB	1.000	250	1.250
241	APARELHO DE GLUCEMIA - ANALISADOR DE GLICOSE ON CAL PLUS	UND	ON CALL PLUS	900	225	1.125
264	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UND	BIOBASE	8.000	2.000	10.000
272	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L	UND	DESCARPACK	2.000	500	2.500
274	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/ 500 UND 9FIOS	PCT	ANDREONI	6.500	1.625	8.125
278	ELETRODO C/ GEL PARA ECG PCT C/30 UNID	PCT	MAXICOR	400	100	500
284	ESPARADRAPO BRANCO 10X4,5CM	ROL	MISSNER	750	188	938
285	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100. MADEIRA	PCT	THEOTO	450	113	563



ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

529	ALGINATO 500G	PCT	MAQUIRA	12	3	15
530	ANESTÉSICO COM VASO CONSTRITOR MEPIVACAINA 2%	CX	DFL	150	38	188
531	ANESTESICO COM VASOCONSTRITOR ARTICAINA 4%	PCT	DFL	250	63	313
532	ANESTESICO NOVOCOL 100 - (CLOR. LIDOCAINA/FENILEFSCINA) ANESTUBOS DE 1,8ML	CX	DFL	350	88	438
533	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES -	CX	DLA	60	15	75
534	ANESTÉSICO TÓPICO FSCC DE 50G -	FSC	DFL	200	50	250
535	ARCO PARA LENÇOL DE BORRACHA	UND	ALL PRIME	30	8	38
537	BROCA CIRÚRGICA - (TAMANHOS VARIADOS)	UND	MICRODONT	200	50	250
538	BROCA DE TUNGSTÊNIO Nº 407401	UND	LABORDENTAL	3	1	4
539	BROCA DIAMANTADA - (TAMANHOS VARIADOS)	UND	FAVA	200	50	250
540	BROCA ESFÉRICA	UND	FAVA	200	50	250
541	CALLEN PMCC	CX	SS WHITE	50	13	63
543	CARBONO DE ARTICULAÇÃO	UND	IMPERIO	200	50	250
544	CERA Nº 7 NORDESTE - DENTSBRAS	CX	TECNEW	20	5	25
545	CERA Nº 7	CX	TECHNEW	25	6	31
546	CERA UTILIDADE DENTSBRAS	CX	TECHNEW	20	5	25
548	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -	KIT	MAQUIRA	33	8	41
549	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO -	KIT	FGM	75	19	94
550	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO	CX	FGM	30	8	38

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

551	CIMENTO DE ZINCO PÓ	CX	MAQUIRA	30	8	38
552	CIMENTO ENDODONTICO	UND	AAF	30	8	38
553	CLOREXIDINA 0,12 %, FSC COM 500 ML	UND	RIOQUIMICA	125	31	156
554	CLOREXIDINA 0,2 %, FSC COM 500 ML	UND	RIOQUIMICA	125	31	156
555	CLOREXIDINA 0,2 %, GEL,	UND	RIOQUIMICA	125	31	156
556	CLOREXIDINA 2% -	L	RIOQUIMICA	125	31	156
559	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500	PCT	ANDREONI	350	88	438
560	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL P/ RESINA 2,5ML C/ BISAGA	UND	MICRODONT	300	75	375
576	E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO FSCSC. COM 20ML	UND	AAF	65	16	81
579	ESCOVA DENTAL ADULA	UND	MEDFIO	3.500	875	4.375
580	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	MEDFIO	3.500	875	4.375
582	ESPAÇADOR Nº 20	UND	EURODONTO	70	18	88
583	ESPAÇADOR Nº 25	UND	EURODONTO	70	18	88
595	FIO DENTAL - ROLO COM 50M	UND	HILLO	3.500	875	4.375
607	HYDRO C	UND	MAQUIRA	75	19	94
608	IONOMERO DE VIDRO (PO + LÍQUIDO) FORRADOR	UND	VIGODENT	125	31	156
609	IONOMERO DE VIDRO (PO + LÍQUIDO) RESTAURADOR	UND	VIGODENT	130	33	163
653	PASTA CALEN -	KIT	SS WHITE	50	13	63
656	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA	CX	CARESTREAM	25	6	31
711	LUVVA CIRURGICA 7,5	CX	GLOMED	40	10	50

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL



ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 01.865.085/0001-33

Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 65, parágrafo 1º da Lei 8.666/1993.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou expressamente por este instrumento.

#### CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

É, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato (PI), 07 de agosto de 2023.

JUÇARA GONÇALVES DE CASTRO  
Secretária Municipal de Saúde

CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA  
CNPJ 16.703.014/0001-01

TESTEMUNHAS:

CPF Nº \_\_\_\_\_

CPF Nº \_\_\_\_\_

**Id:0F8BDC2AA2518A01**

#### Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2023 - Processo N° 071/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Paulo Sergio de Negreiros, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 071/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 029/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

##### Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE FERRO DE 1" ½ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 41,90
Valor Total:	R\$ 2.095,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LAURO DE SANTANA BRAGA</b>
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.095,00</b>

##### Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE FERRO PARA POÇO DE 1" ½ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 46,90
Valor Total:	R\$ 2.345,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LAURO DE SANTANA BRAGA</b>
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.345,00</b>

Página 1 de 33

##### Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA DE FERRO PRA POÇO 1" ½ DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	METASAL
Valor Unitário:	R\$ 45,90
Valor Total:	R\$ 2.295,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LAURO DE SANTANA BRAGA</b>
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.295,00</b>

##### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 0.1 CV 380V 2R2 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.395,00
Valor Total:	R\$ 13.950,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LAURO DE SANTANA BRAGA</b>
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.950,00</b>

##### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BOMBA SUBMERSA DE 0.5 CV - 220V 4R3 4 DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%).
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MATSUYAMA
Valor Unitário:	R\$ 1.259,50
Valor Total:	R\$ 37.785,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LAURO DE SANTANA BRAGA</b>
CNPJ / CPF:	06.609.259/0001-10
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 37.785,00</b>

Página 2 de 33

(Continua na próxima página)